
2019年月吉日 

ご利用者 各位 

社会福祉法人 新柏会 

理事長 大久保 和枝 

 

一時保育事業休止のお知らせ 

 

拝啓、初春の候、皆様方におかれましては益々ご壮健のこととお喜び申し上げ

ます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。おかげさまをもちまし

て、社会福祉法人新柏会は地域の皆様に支えられ 12年を過ぎようとしています。

開設以来多くの皆様のご愛顧を賜り、今日まで運営を続けて参ることができま

した。これもひとえに皆様の多大なるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 

さて、当法人では現在政府が取り組んでおります働く人の視点に立ち、企業文

化、ライフスタイル、働き方の抜本的な変革を推進する、いわゆる「働き方改革」

の一環として保育士をはじめ職員達の職場環境を整えるべく検討をして参りま

した。しかしながら、日本中で問題となっている保育士不足を解消することがで

きず、継続的に安全・安心な保育をご提供することが難しい状況でございます。 

 

つきましては、誠に勝手ながら 2019年４月１日より一時保育事業を休止させ

ていただき、環境が整い次第改めて再開させていただきたいと存じます。皆様に

はご不便をおかけすることをお詫び申し上げ、何卒ご賢察の上ご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 


